Протокол № 3

Заседания совета Общественного совета

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

от 01.06.2017 года

Присутствовало: 6  членов Общественного совета.

Отсутствовало –  1  человек.

Приглашенные:

 Ярковой В.М. – председатель общественного совета Большеглушицкой ЦРБ

 Орехова О.М. -  председатель профсоюзной организации Южного управления Мо и НСО

Митяева Т.Н. – председатель Общественного совета ОМВР м.р. Большеглушицкий

Повестка дня

1. Подготовка к заседанию Общественного совета по рассмотрению вопроса о качестве

оказании медицинских услуг населению района  и  перспективы развития

здравоохранения в м.р. Большеглушицкий»

2. Рассмотрение и работа по письмам и обращениям граждан  м.р. Большеглушицкий     в

Общественный совет.

3. Разное.

Слушали: по первому вопросу

«О подготовке  к заседанию Общественного совета по рассмотрению вопроса о качестве оказании

медицинских услуг населению района  и  перспективы развития здравоохранения в м.р.

Большеглушицкий» :

 председателя Общественного совета Т.А. Некипелову,

 председателя по вопросам социальной политике, здравоохранения, образования,

культуры, спорта, молодежной политике, ветеранов, пенсионеров, межнациональных и

межконфессиональных отношений  В.Н. Воробьева;

 председателя по вопросам строительства и благоустройства, ЖКХ и экологии

В.И. Чернышева;

 заместителя председателя Общественного совета Ю.П. Некипелова.

Решили: Утвердить план  проведения расширенного круглого стола по выше названному

вопросу. Включить в план подготовки следующие вопросы:

1. Привлечь к подготовке круглого стола широкий круг участников: всех членов

ОС, руководителей и членов общественных организаций м.р.

Большеглушицкий, граждан райцентра и окрестных сел, местные СМИ,

руководителей и работников мед.учреждений, органы местной власти и др.

заинтересованные лица.

2. Распространить «Анкету удовлетворенности граждан Большеглушицкого

района качеством предоставляемых медицинских услуг» и провести ее анализ

(Приложение1).

3. Предложить информационному центру «Степные известия», телекомпании

«Пульс» провести видео опросы о качестве медицинского обслуживания в

районе.

4. Членам ОС  посетить мед. учреждения,  м.р. Большеглушицкий для

ознакомления с ситуацией по оказанию мед. услуг.

5. Членам ОС провести встречу с главным врачом и мед. персоналом ЦРБ.

6. Обсудить полученную информацию за круглым столом с приглашением

широкого круга заинтересованных лиц.

Слушали по второму вопросу:

«Рассмотрение и работа по письмам и обращениям граждан  м.р. Большеглушицкий в

Общественный совет.» секретаря Общественного совета Г.С. Харитонову.

Решили:

Принять к сведению информацию Г.С. Харитоновой о том, что за истекший период в

Общественный совет с письменным заявлением обратились 4 человека.

- об установке Мемориальной доски на ул. Краснова;

- об имущественном пае в колхозе  «Россия»;

- о  трудоустройстве гражданина пенсионного возраста;

- о не качественном ремонте дома после пожара жителя   Ф.И. Агейкиной   проживающей на

пер. Пушкинском  дом 25.

Совместно с сотрудниками Сельской администрации с. Большая Глушица в канун

празднования Дня Победы на доме по ул. Краснова была установлена мемориальная доска в

честь Героя Советского Союза И.Т. Краснова .

По вопросу жителя  ФИ Агейкиной проживающей на пер. Пушкинском  дом 25.

о качественном ремонте дома после пожара обратиться за разъяснением к заместителю главы

м.р. Большеглушицкий  В.А. Анцинову.

Председатель ОС м.р. Большеглушицкий                                          Т.А. Некипелова

Секретарь: Харитонова Г.С.

Т.  8 927 740 59 43